meses, com início em 26/08/2025 e término em 25/08/2026, perfazendo, ao final da nova vigência, um total de 24 
(vinte e quatro) meses do limite decenal estipulado na Lei Federal nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

4.1. O valor total da contratação, constante no item 6.1 da Cláusula Sexta do Contrato originário, continuará em R$ 
303.015,00 (trezentos e três mil e quinze reais). 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins deste exercício, na dotação abaixo discriminada: